

(添付資料)

2. 四半期連結財務諸表等

比較連結損益計算書

(単位：百万円)

| 科 目 | 19年3月期第1四半期 自平成18年4月1日 至平成18年6月30日 | | 18年3月期第1四半期 自平成17年4月1日 至平成17年6月30日 | | 増減金額 |
|----------------|--|-------|--|-------|---------|
| | 金額 | 百分比 | 金額 | 百分比 | |
| | | % | | % | |
| 売上高 | 155,414 | 100.0 | 138,474 | 100.0 | 16,940 |
| 売上原価 | 94,442 | 60.8 | 82,538 | 59.6 | 11,904 |
| 売上総利益 | 60,972 | 39.2 | 55,936 | 40.4 | 5,036 |
| 販売費及び一般管理費 | 39,936 | 25.7 | 35,312 | 25.5 | 4,624 |
| 試験研究開発費 | 11,517 | 7.4 | 11,525 | 8.3 | △ 8 |
| 営業利益 | 9,519 | 6.1 | 9,099 | 6.6 | 420 |
| 為替差損－純額－ | 447 | 0.3 | 285 | 0.2 | 162 |
| その他費用(△収益)－純額－ | △ 4,540 | △ 2.9 | 238 | 0.2 | △ 4,778 |
| 税引前純利益 | 13,612 | 8.7 | 8,576 | 6.2 | 5,036 |
| 法人税等 | 6,445 | 4.1 | 3,446 | 2.5 | 2,999 |
| 持分法投資損失 | 176 | 0.1 | - | - | 176 |
| 少数株主損益 | 133 | 0.1 | △ 17 | △ 0.0 | 150 |
| 四半期純利益 | 6,858 | 4.4 | 5,147 | 3.7 | 1,711 |

- (注) 1. 四半期純利益にその他の包括利益を加えた包括利益(△損失)は、以下のとおりです。
19年3月期第1四半期 △2,836百万円 18年3月期第1四半期 4,606百万円
なお、その他の包括利益には、為替換算調整額、最小退職年金債務調整額、売却可能有価証券未実現損益、デリバティブ純損益の増減額が含まれます。
2. 表示方法の変更
従来、その他費用(△収益)に含めていた持分法投資損失について、19年3月期第1四半期より少数株主損益の直前に表示しています。
なお、18年3月期第1四半期のその他費用(△収益)に含まれる持分法投資損失は1,157百万円です。
3. 19年3月期第1四半期のその他費用(△収益)には、退職給付信託設定益△10,141百万円および当社東京本社土地・建物売却損5,915百万円を含みます。